[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11.04.2019 г.

	№
	294

Об утверждении порядка расходования средств субсидии, предоставляемой городу Канску Красноярского края в целях софинансирования мероприятий по поддержке и развитию малого и среднего предпринимательства
В целях эффективного использования субсидии на софинансирование мероприятий по поддержке и развитию малого и среднего предпринимательства в соответствии с Постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013      № 505-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Развитие инвестиционной деятельности, малого и среднего предпринимательства» и Постановлением администрации города Канска от 23.11.2016 № 1192 «Об утверждении муниципальной программы города Канска «Развитие инвестиционной деятельности, малого и среднего предпринимательства», руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок расходования средств субсидии, предоставляемой бюджету города Канска Красноярского края в целях софинансирования мероприятий по поддержке и развитию малого и среднего предпринимательства согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Постановление администрации г. Канска от 09.12.2014 № 2012 «Об утверждении Порядка расходования субсидии бюджету города Канска Красноярского края в целях софинансирования мероприятий по поддержке и развитию малого и среднего предпринимательства» отменить.

3. Ведущему специалисту отдела культуры администрации г. Канска                    Н.А. Велищенко опубликовать настоящее Постановление в газете «Канский вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Канска в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на исполняющего обязанности руководителя управления архитектуры и инвестиций администрации г. Канска Т.А. Апанович и заместителя главы города по экономике и финансам Н.В. Кадач в пределах компетенции.

5. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава города Канска

А.М. Береснев

Приложение
к Постановлению

 администрации г. Канска
от 11.04.2019 г. № 294
Порядок расходования средств субсидии, предоставляемой бюджету города Канска Красноярского края в целях софинансирования мероприятий по поддержке и развитию малого и среднего предпринимательства
1. Настоящий Порядок устанавливает механизм расходования средств субсидии (далее – Субсидия) в целях софинансирования мероприятий по поддержке и развитию малого и среднего предпринимательства (далее – Порядок)  в соответствии с Постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013      № 505-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Развитие инвестиционной деятельности, малого и среднего предпринимательства» и Постановлением администрации города Канска от 23.11.2016 № 1192 «Об утверждении муниципальной программы города Канска «Развитие инвестиционной деятельности, малого и среднего предпринимательства».
2. Главным распорядителем и получателем Субсидии является Управление архитектуры и инвестиций администрации города Канска (далее – Управление).
3. Субсидия предоставляется на основании соглашения, заключенного между Министерством экономики и регионального развития Красноярского края (далее – Министерство) и Администрацией города Канска Красноярского края.

4. Субсидия носит целевой характер и не может быть использована на другие цели.

5. Размер софинансирования за счет средств бюджета города на реализацию мероприятий муниципальной программы составляет не менее 3 процентов.
6. По мере поступления средств в виде субсидии из краевого бюджета Финансовое управление администрации города Канска (далее – Финуправление               г. Канска) в течении 5 рабочих дней, в пределах утвержденной бюджетной росписи и предельных объемов финансирования перечисляет денежные средства на лицевой счет Управления на основании заявки.
7. Управление ежеквартально не позднее 5-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, а за четвертый квартал – до 15 января года, следующего за отчетным годом, представляет в Министерство и Финуправление г. Канска, по формам в соответствии с заключенным соглашением, указанным в п.3 настоящего порядка (далее-Соглашение):
отчет о расходовании средств местного и краевого бюджетов по Программе;
реестр получателей поддержки за счет средств местного и краевого бюджетов по мероприятиям Программы.
В случае неосвоения бюджетных средств – пояснительную записку                   о причинах неосвоения и прогнозные сроки освоения выделенных средств.
8. В случае неосвоения средств Субсидии и (или) прогнозируемого невыполнения показателя результативности использования Субсидии, предусмотренного в Соглашении, в результате освоения средств Субсидии, получатель Субсидии в срок до 15 сентября текущего года вправе вернуть в краевой бюджет Субсидию (часть Субсидии, если средства краевого бюджета были предоставлены на реализацию нескольких мероприятий Программы).
9. Неиспользованные средства Субсидии по состоянию на 20 декабря текущего года, подлежат возврату в Финуправление г. Канска в срок до 25 декабря текущего года.
10. Ответственность за целевое и эффективное использование средств, своевременным и достоверным предоставлением отчетности в Министерство                     и Финуправление г. Канска возлагается на Управление.
Исполняющий обязанности

руководителя управления

архитектуры и инвестиций

администрации г. Канска

         Т.А. Апанович